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Sayı : E-31243389-770-3580 09.02.2021

Konu : Kurumsal İletişim, Markalaşma ve Sosyal
Medya Yönetimi Projesi

 

MARMARA ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜNE
 

Belediyemiz 07 Kasım 2019 - 21 Temmuz 2020 tarihleri arasında ihtiyaç analizi, eğitim
programının hazırlanması, eğitimin gerçekleştirilmesi ve değerlendirme raporunun hazırlanması şeklinde
dört aşamayı kapsayan "Kurumsal İletişim, Markalaşma ve Sosyal Medya Yönetimi Projesi"
gerçekleştirilmiştir. Yürütücülüğünü Doç. Dr. Hediyetullah AYDENİZ'in yaptığı projede, Dr. Öğretim
Üyesi Ergün KÖKSOY,  Dr. Öğr. Üyesi Samet KAVOĞLU, Arş. Gör. Ömer Faruk ÖZCAN ve Arş.Gör.
Oğuz GÜLLEB proje uzmanı olarak görev almıştır.

Bilgilerinize arz/rica ederim.
 

 

Ek:
1 - Program Kronolojisi (1 sayfa)
2 - Eğitim Programı Tarihleri (1 sayfa)
3 - Eğitim Programı Konuları (2 sayfa)
4 - Kurumsal İletişim Değerlendirme Raporu (11 sayfa)
5 - Oğuz GÜLLEB Sosyal Medya Raporu (4 sayfa)
6 - Ergün KÖKSOY Marka ve Kurumsal İletişim Raporu (1 sayfa)

 

T.C.
ESENLER BELEDİYE BAŞKANLIĞI

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü

Adres: Birlik Mahallesi Mehmet Akif İnan Caddesi No:6-8 Esenler/İSTANBUL
Telefon: 444 00 73

Bilgi için:Çetin ANDAĞ
Ekonomist

Telefon No:(212) 444 00 73-
1019

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Belge Doğrulama Kodu : FNXLTKZR Belge Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/esenler-belediyesi-ebys
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KURUMSAL İLETİŞİM, MARKALAŞMA ve SOSYAL MEDYA YÖNETİMİ EĞİTİMİ 

 

 

S.No Dersin Adı-Hocası Tarih Saat 

1 Dijitalleşme ve Kurumsal İletişimin Dönüşümü 
Doç. Dr. Hediyetullah AYDENİZ 

 

23.07. 2020  14.30.16.30 

2 Sürdürülebilir Medya İlişkileri Yönetimi  
Dr. Öğr. Üyesi Samet KAVOĞLU 

-ZOOM ÜZERİNDEN- 

24.07.2020 
 

10.00-12.00 
 

3 Sosyal Medya Yönetimi ve Görsel İçerik Üretimi  
Arş.Gör. Oğuz GÜLLEB 
 

25.07.2020 10.00-12.00 

4 MARKALAŞMA VE KURUMSAL İLETİŞİM  

Dr. Öğretim Üyesi Ergün KÖKSOY 
 

25.07.2020 13.30-17.30  
 

5 Sosyal Medya İçin Nitelikli Video Üretimi  
Arş. Gör. Ömer Faruk ÖZCAN 
 

27.07.2020 14.30-16.300 
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KURUMSAL İLETİŞİM, MARKALAŞMA ve SOSYAL MEDYA YÖNETİMİ   

(Esenler Belediyesi İçin Hazırlanmış 12 Saatlik Eğitim Programı) 

 

1- Dijitalleşme ve Kurumsal İletişimin Dönüşümü (2 saat) 

Doç. Dr. Hediyetullah AYDENİZ 

 Zamanın ruhunu yakalamak ve iletişim 

 Medya ve iletişim krizi 

 Dijitalleşme ve kurumsal iletişim  

 Değişim, farkındalık ve stratejik iletişim 

 

2- Sürdürülebilir Medya İlişkileri Yönetimi (2 saat) 

Dr. Öğr. Üyesi Samet KAVOĞLU 

 

 Geleneksel medya içerik planlaması 

 Reaktif ve proaktif içerik üretimi ve dağıtımı 

 Eğilim belirleme, mesaj haritalama ve kontrol süreçleri 

 Gazeteciler ve medya profesyonelleriyle sürdürülebilir ilişki yönetimi 

 

3- Sosyal Medya Yönetimi ve Görsel İçerik Üretimi (2 saat) 

Araş.Gör. Oğuz GÜLLEB 

 

 Kurumsal hesap yönetimi ve içerik planlaması 

 Sosyal medya dili ve iletişim 

 Görsel kimlik oluşturma ve markalaşma 

 Görsel içerik tasarımı, boyutları ve güvenli bölge kullanımı 

 Görsel/fotoğraf seçimi ve kompozisyon 

 Metin-görsel ilişkisi ve dengesi 

 Dijital ortamlarda tipografi ve renk kullanımı 

 Profesyonel görsel içerik kullanımı (stok görseller) 

 

4- Sosyal Medya İçin Nitelikli Video Üretimi (2 saat) 

Araş. Gör. Ömer Faruk ÖZCAN 

 Kurumsal video üretim süreci 

 Video üretiminde kurumsallık 

 Kurgu, kompozisyon ve görsel kimlik 

 Sosyal medyaya uygun boyutlandırma ve süre belirleme 

 Videoda dengeli yazı, görsel, seslendirme ve müzik kullanımı 
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 Profesyonel video, görsel ve müzik kullanımı (stok içerikler) 

 

 

 

 

4. MARKALAŞMA VE KURUMSAL İLETİŞİM (4 saat) 

Dr. Öğretim Üyesi Ergün KÖKSOY 

Dersi 1: 

 Kurumsal İletişim/Halkla İlişkiler Departmanı Ne Yapar, Nasıl Yapılanır? (2 saat)  

a) İletişim düşüncesi 

-Kurumsal iletişimin önemi 

-Kurumsal iletişimin fonksiyonu 

-Kurumsal iletişimin faaliyet alanları 

b) Kurumsal Yapılanma 

-Kurumsal İletişimin kurumsal yapıdaki yeri  

-Kurumsal iletişimin yapılandırılması 

-Rol ve faaliyetlerin dağıtılması 

Atölye Çalışması  

 -Esenler Belediyesinin Kurumsal İletişim Departmanı Nasıl Olmalı? 

(Atölye çalışması, katılımcılar tarafından oluşturulacak grupların eğitmen eşliğinde kendi aralarında 

çalışmaları ve sunumlarından oluşacaktır, bu çalışma sonrasında ortaya çıkan görüşler, karar alıcılar 

tarafından değerlendirilebilecektir) 

Dersi 2: 

 Bir Kent / Bir Belediye Nasıl Marka Haline Gelir? (2 Saat) 

 

-Marka ve markalaşma 

-Marka stratejisi oluşturma 

-Markalaşma ve iletişim ilişkisi 

-Marka kent ve belediye olmanın önemi 

-Marka kent ve belediye olmanın stratejisi 

Atölye Çalışması  

-Esenler Belediyesinin Marka Fikri ve Stratejisinin Esasları Ne Olmalı? 

 (Atölye çalışması: Katılımcılar tarafından oluşturulacak grupların eğitmen eşliğinde kendi aralarında 

çalışmaları ve sunumlarından oluşacaktır, bu çalışma sonrasında ortaya çıkan görüşler, karar alıcılar 

tarafından değerlendirilebilecektir) 
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ESENLER BELEDİYESİ’NİN  

STRATEJİK İLETİŞİM PLANLAMASINA İLİŞKİN BİR 

DEĞERLENDİRME  
Doç. Dr. Hediyetullah Aydeniz 

Taslak  
1. İşin Adı ve Temel Amaç: Stratejik İletişim 
2. İletişim Süreci ve Öneriler 
3. Hedef  
4. Dayanak 
5. Kurumsal İletişim Açısından Bazı Unsurların Değerlendirilmesi  

 Temel Politika Anlayışı 
 Amaçlar 
 Hedefler 
 Misyon 
 Vizyon 
 Temel Değerler 

6. Sonuç ve Genel Öneriler  

 

1. İŞİN ADI ve TEMEL AMAÇ: STRATEJİK İLETİŞİM 
 Stratejik İletişimin kalkış noktası, stratejik yönetim anlayışı ve yaklaşımıdır.  

 Bu da kurumlar tarafından tanımlanmış ve kabul edilmiş hedeflere ve bu hedeflere 

ulaşmakta yer alan yöntem ve taktiklere dayanır.  

 Esenler Belediyesinin 2020-2024 dönemi için tanımlanmış ve kabul edilmiş 

hedefleri içeren Stratejik Planı 2020 yılında kabul edilmiş ve yayımlanmıştır. 

 Bu süreçte kurumsal iletişim, yönetimin muhatapları ve paydaşlarıyla iletişim süreç 

yönetiminde aksamaya yol açmayacak şekilde işlevlerini yerine getirerek ulaşılmak 

istenen hedeflere giden yolda yönetime destek olur. 

 Stratejik İletişimde Temel amaç: uzun vadeli stratejik hedeflere ulaşmayı 

kolaylaştırmak.  

 Bu amaç çerçevesinde muhatap ve paydaşlarla paylaşılacak “mesajların” içini 

doldurarak “ne” söylenebileceğini tespit etmekte, “el yordamı” ile yapılan iletişim 

çalışmaları yerine “neyi”, “niçin” ve “nasıl” yaptığını bilen ve kurumsal itibarı 

güçlendiren bir vizyonla iletişim süreci yönetilir.  

 Stratejik iletişim planlamasının “bilgi/araştırma, planlama, uygulama ve 

değerlendirme” şeklinde belirlenen dört aşamasının dayandırılabileceği beş temel soru, 

kurumsal iletişimcilerin görev ve sorumluluklarının çerçevesini de ortaya koymaktadır: 

 “Kime Kime Hangi Kanalla Hangi Etki ile Ne Söyler? ”  
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2. İLETİŞİM SÜRECİ  ve ÖNERİLER 
 

 Kurumsal iletişim, bir organizasyonun hizmet verdiği, bağlantı kurduğu veya kurabileceği 

kişi ve kurumlarla mevcut tüm iletişim kanallarını açık ve etkili bir şekilde kullanmayı esas 

alır.  

 Kurumsal iletişim, tanımlanmış ve kabul edilmiş hedefleri hayata geçirmek, gerektiğinde 

süreç içerisinde bu hedefleri güncellemek ve ortaya çıkan yeni sorunların tespiti için 

muhatap ve paydaşlarla iletişim sürecini bir plan dâhilinde etkili bir şekilde yönetir.  

 Kurumsal iletişim, sadece dış muhatap ve paydaşları değil aynı zamanda kurum içi iletişim 

sürecini de kapsayan bir yönetim iletişimidir. 

 Kurumsal iletişim, muhatap ve paydaşların anlayış, sempati ve desteğini elde etmek ve bu 

desteği almaya devam ettirmek için etkili bir iletişim süreç yönetimini planlar ve hayata 

geçirir.  

 İki yönlü simetrik model esas alınarak kurumsal iletişim sürecini de ortaya koyan beş temel 

soru etrafında iletişimin stratejik planlanması ile ilgili Esenler Belediyesi özelindeki 

değerlendirme ve önerilerim şunlardır:  

 

 Kime Kime Hangi Kanalla Hangi Etki ile Ne Söyler?  

 

 Kim: mesajın kaynağı nedir ve kimdir? Konuşan kim? Sözün sahibi kim?  

- Kurumsal olarak esenler belediyesi mi? 

- Bizatihi belediye başkanı mı?  

- Halk mı? STK’lar mı? Sosyal medya hesap takipçileri mi? Paydaşlar mı?  

 Kurum içi veya dışı iletişim süreçlerinde konuşanın yani sözün 

sahibinin görevi ve temsil düzey farklılığına rağmen söylem 

bütünlüğünü korumak esastır.  

 Başkanın konuşma metinlerindeki ana vurgu ile bir birimin başındaki 

şef, müdür ve genel başkan yardımcısına varan düzeyde ortak 

vurguların korunması, söylem bütünlüğünü sağlayacaktır.  

 Başkan, başkan yardımcıları ile diğer düzeydeki görevlilerin kapalı 

salon toplantılarında veya kamuya açık ortamdaki konuşmalarında 

temsiliyete bağlı olarak konuşma metni ve söylem düzeyi düzenlenir.   

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37



 

3 
 

 Belediyenin tüm çalışanları ve birimleri iletişimin başlangıç noktası 

olarak “kim” sorusunun kapsamında değerlendirilir. 

 Burada konuşmak kadar dinlemek de esas ve önemlidir.  

 Dengeli iletişim, anlayış ve uyum kavramlarının odakta olduğu ve 

karşılıklı olma ilkesinin esas alındığı iki yönlü simetrik modelin bir 

gereği olarak konuşan sadece belediye değil, aynı zamanda 

muhataplardır, paydaşlardır.  

 Örneğin, STK’lar, ESTİM, sosyal medya hesapları, eposta veya CİMER 

gibi merkez teşkilatından gelen talep, öneri, takdir, şikayet vb. 

hususların periyodik olarak iletişim sürecinin “geribildirim-feedback” 

unsuru olarak değerlendirmek gerekir.  

 Talep, öneri, takdir, şikayet vb. kategorilerle tasnif edilen 

geribildirimler, hem karar alma sürecinin hem de iletişim sürecinin bir 

parçası kılınmasına özen gösterilmesi yerinde o olacaktır. 

 Bunun dışında da çeşitli araştırma süreçleriyle, online anketlerle, birim 

raporlarıyla, üniversitelerin il ve ilçeyi konu edinen araştırma 

raporlarıyla yeni ve güncel sorunların tespiti de kurumsal iletişimin 

görev alanına girer. 

 Kime: muhataplarımız kim (hedef kitle analizi):  

- Sözümüz kimedir?  

- Hangi sözü kimin için hazırlayıp paylaşıyoruz?  

 Muhatap (hedef kitle), hem kurum içi hem de kurum dışı muhatap ve 

paydaşlardır.  

 Muhataba göre mesajın belirlenmesi ve hazırlanması esas olduğundan 

hedef kitle analizlerinde yapılabilecek bir hata mesajın 

hazırlanmasında da sunumunda da ciddi iletişim sorunlarına yol 

açabilir. 

 Yaş, cinsiyet, eğitim, gelir, yerleşim alanı gibi değişkenleri dikkate alan 

spesifik hedef kitleye yönelik mesaj planlamasına gidilebilir. 

 Dijitalleşme ile birlikte yeknesak veya grup düzeyinde homojen hedef 

kitle belirlenimleri giderek zayıflamaktadır.  

 Bu duruma uygun olarak gerektiğinde genele ve belirsiz bir hedef 

kitleye yönelik mesaj paylaşımların yerine etkileşimi de daha mikro 

alana taşıyıp (Talep, öneri, takdir, şikayet vb. kategorilerle tasnif 
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edilen geribildirimleri kullanarak) kişiselleştirilmiş mesaj üretimi 

yoluna da müracaat edilmesi muhatap ve paydaşlarla iletişimi 

güçlendirir. 

 Hangi Kanal ile: İletişim mecrası  

- Medya profesyonelleri aracılığı ile mi söz söylenecek? (Basılı, işitsel, görsel ve 

yeni medya türlerinden hangisi tercih edilecek?)  

- Sosyal medya mecralarında doğrudan kurum tarafından mı söz söylenecek?  

- Telefon, SMS veya Whatsapp gibi imkânların kullanımı ile grup veya kişiye 

özel iletişim süreçleri mi tercih edilecek? 

- Gerçek zaman ve gerçek mekânlı bir toplantı veya etkinlikte başkan veya 

temsilcileri tarafından doğrudan mı söz söylenecek? 

 Mecralara uygun bir şekilde içeriğin oluşturulması ve her bir mecra 

ve ortamın özellikleri gözetilerek sözün muhataplarla paylaşılması 

esastır. 

 Burada da kurumsal kimlik kılavuzunda belirlenen renk, logo ve 

yazı fontları ile diğer belirlenmiş kurallara riayete özen gerekir. 

 Hangi Etki ile: etki analizi  

- Söylenecek sözden ne umuluyor, beklenti nedir?  

- Sözden beklenilen sonuca ulaşılmış mıdır? 

 Muhataba ulaştırılmak üzere alenileştirilen mesajın etkisi, hem saha 

araştırmaları ile hem de sosyal medya ve başka mecralardan doğrudan 

kuruma gelen tepkilerin derlenmesi ve analizi yoluyla tespit edilebilir. 

 Talep, öneri, takdir, şikayet vb. kategorilerle tasnif edilen 

geribildirimlerin, etki analizi çerçevesinde değerlendirilmesine özen 

gösterilmesi yerinde olacaktır. 

 Bilgi/araştırma, planlama ve uygulama ile birlikte kurumsal iletişimin 

dördüncü aşaması olan değerlendirme, etki analizleriyle elde edilecek 

bilgi/araştırma ile yeni bir planlamayı getirebilir. 

 Etki analizi planlanan ve uygulanan iletişim süreç yönetiminin 

beklentiyi karşıladığı ve belirlenen hedefi yakaladığı tespitini ortaya 

koyduğunda ise süreç aynı şekilde yönetilmeye devam edilir. 

 

 Ne Söylüyor: Mesaj, söz 

- Ne söyleniyor?  

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37
 - 

19
98

57
37

 - 
19

98
57

37



 

5 
 

- Mesaj nedir?  

- Söylenecek söz nedir? 

 Stratejik Planda belirlenen hedeflerin gerçekleştirilmesi ile siyasi liderliğin 

dinamik gündeme uyumlu olarak yaptığı açıklamalara ilişkin içerik 

oluşturup paylaşmanın ötesinde bir vaadi ve bir ümidi ortaya koyan özgün 

bir Şehir düşüncesini ifade eden bir SÖZ’ün varlığı çok önemli ve değerlidir. 

 “Mesajların” içini doldurarak “ne” söylenebileceğini saptamak, “neyi”, 

“niçin” ve “nasıl” yaptığını bilmek iletişim sürecinin esasıdır.  

 Sözün oluşturulması kadar esas olan bir başka boyut ise sözün sürekliliğidir.  

 Stratejik Plan’da ifadesini bulan ve önümüzdeki 4 yıllık süreçte mevcut 

yönetim tarafından tanımlanmış ve kabul edilmiş hedefler, bu hedeflere 

ulaşırken kullanılan yol ve yöntemler ile hedeflere ulaşmanın bizatihi 

kendisine ilişkin “süreklilik” ve “bütünsellik” içinde kendi sözünü üretmesi, 

hayati derecede önemlidir.  

 Belirlenmiş veya süreç içinde belirginleştirilerek söylenecek SÖZ’ün ana 

unsurları, başkandan başlamak üzere her düzeyde muhataplarla yapılan 

paylaşımların vazgeçilmezi olmasına özen gösterilmelidir.  

 Bunun için de oluşturulan sözün (misyon-vizyon-değerler-amaç-hedef vd.) 

öncelikle kurum içinde paylaşılması ve sahiplenilmesi gerekir. 

 Başkanın metin yazarları da başkan yardımcıları da her birimin başındaki 

ilgili yetkilinin kendi görev alanı ve yürüttüğü faaliyetlerle ortak noktada 

buluşacağı bir söylem bütünlüğünü korumak, “belirlenmiş söz/mesaj”ın 

odakta olduğu bir dil kullanımına ve iletişim süreç yönetimine bağlıdır.  

 Dolayısıyla ana sloganlar ile alt veya yan sloganların belirlenimi, amaç-

hedef-değer-politik anlayış ve sonuçlarıyla vaat edilen şehir yönetiminin ve 

şehir hayatının ne olduğu konusunda “kısa, öz, odağı koruyan, kapsayıcı ve 

tutarlı” bir söylem üretimi gereklidir.  

 

3. HEDEF: iletişim stratejisinin hazırlanması ve bunu uygulayabilecek mekanizmaların veya 

kurumsal bir yapının geliştirilmesi  

 Stratejik Plan’da ifadesini bulan tanımlanmış ve kabul edilmiş hedeflere ulaşmada 

üzerine düşeni yapabilecek şekilde yeniden yapılandırılmış bir kurumsal/idari 

birimin bu işi üstlenmesine ihtiyaç vardır.  
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 Mevcut idari yapılanmanın bu hizmeti belirtilen amaç-hedef ve standartlarda yerine 

getirebilmesi için görev ve sorumluluk alanlarının buna göre düzenlenmesi ve yeni 

bir yapılanmaya gidilmesinin gerekli olduğu değerlendirilmektedir.  

 

 

3. DAYANAK:  

 

Esenler Belediyesi’nin 2020-2024 stratejik planında yer alan “Kurumsal iletişim sistemi 

uluslararası standartlara göre geliştirilmelidir.” hedefi çerçevesinde bir stratejik iletişim 

planlaması sürecinin başlatılması ve yürütülmesi  

 

4. KURUMSAL İLETİŞİM AÇISINDAN BAZI UNSURLARIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ  

 
Kurumsal iletişim açısından olmazsa olmaz bazı unsurlar açısından 2020-2024 Stratejik 
Plan’dan hareketle Esenler Belediyesi’nin mevcut durumu tespit edilmeye ve 

değerlendirilmeye çalışılmıştır. Başka unsurların da dâhil edilmesiyle genişletilebilecek 6 unsur 
şunlardır:  

 Temel Politika Anlayışı 
 Amaçlar 
 Hedefler 
 Misyon 
 Vizyon 
 Temel Değerler 

 
 

 TEMEL POLİTİKA ANLAYIŞI: “İnsanı yaşat ki, şehir yaşasın” 

Esenler Belediyesi’nin 2020 yılında kabul edilmiş Stratejik planına bakıldığında 

çalışmaların temel politikası olarak belirlenen ilke şudur: “İnsanı yaşat ki, şehir yaşasın” 

 Temel politik anlayış bu ise söylem bütünlüğünü ve tutarlılığını koruyacak 

şekilde süreklilik içerisinde, iletişim sürecinin odağında tutmaya özen 

gösterilmelidir. 

 

 AMAÇLAR: Stratejik yönetim anlayışının bir gereği ve kurumsal iletişim açısından 

olmazsa olmaz temel kalkış noktası olan tanımlanmış ve kabul edilmiş hedefler 

açısından Esenler Belediyesi’nin 2020 yılında kabul edilmiş Stratejik planına 

bakıldığında üç temel amacın belirlendiği anlaşılıyor: 
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1. Kurumsal gelişim: kurumsal yapabilirlik kapasitesinin daha da geliştirilmesi 

2. kentsel gelişim:  

 sürdürülebilir mekânsal gelişmenin daha etkin olarak 

gerçekleştirilmesi  

 daha sağlıklı-düzenli, güvenli şehir hayatının tesis edilmesi 

3. toplumsal gelişim:  

 sürdürülebilir toplumsal gelişmenin daha etkin olarak 

gerçekleştirilmesi 

 

Esenler Belediyesi'nin 2020- 2024 yıllarını kapsayacak beş stratejik amaç  

1. Vatandaşlarımızın Haklarını Ön Planda Tutan Belediyecilik Hizmeti Sunmak 

2. Bir Kültür, Sanat ve Eğitim Kenti Olmak 

3. Sürdürülebilir Bir Kent Oluşturmak  

4. Yüksek Paydaş Memnuniyetine ve Kurumsal Performansa Ulaşmak  

5. Akıllı Şehir Bileşenlerini Kullanarak Çevresel Sürdürülebilirliği, Yaşam 

Kalitesi, Katılımcılık, Bilgi ve Entelektüel Sermayeyi Toplamak 

 

 Buradaki beş stratejik amacın, üç temel amaçla ilişkilendirecek şekilde 

bir mesaj stratejisinin belirlenmesi gerekir.  

 Başkan, başkan yardımcısı ve diğer yöneticiler ile temsilcilerin yaptığı 

tüm işler, bu üç temel ve beş stratejik amaç ile ilişkilendirilmelidir. Bu 

ilişkilendirilme başarı, eksiklik veya başarısızlık da olabilir. Ama temel 

ve stratejik amaçlar ile yapılan işlerin birbiriyle ilişkisi anlatımlarda 

korunmalıdır.  

 Ayrıca amaçlar ile temel politik anlayış olarak belirtilen “İnsanı yaşat ki, 

şehir yaşasın”  ilişkisinin de korunması önemlidir.   

 Sürekliliği sağlayacak şekilde söylem bütünlüğünü ve tutarlılığını 

korumak, iletişim sürecinin odağında tutulmaya özen gösterilmelidir. 

 

 HEDEFLER: Esenler Belediyesi’nin 2020 yılında kabul edilmiş Stratejik planına 

bakıldığında beş temel hedefin belirlendiği anlaşılıyor: 

Temel Hedefler:  

1. Esenler'de daha zengin birey, 

2. Daha huzurlu ve güvenli Esenler,  
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3. Daha kaliteli ve nitelikli bir hayat, 

4. Daha yeşil, planlı, imar-mülkiyet problemleri bitmiş ve yenilenmiş bir Esenler, 

5. Geleceğe hazır, güven ve istikrarla daha da büyüyen, çocuklarımıza gönül 

rahatlığıyla bırakacağımız daha modern ve daha çağdaş bir Esenler. 

Stratejik Planda Belirlenen Öncelikler Şunlardır: 

insanımızın  

1. refahı,  

2. huzuru, 

3. güvenliği,  

4. geleceğe en iyi şekilde hazırlanması  

 Üç temel ve beş stratejik amaç ile stratejik planda belirtilen bu hedefler 

arasındaki uyumun gözetilmesi esas olmalıdır.  

 Amaç ve hedefler arasındaki uyumun gözetilmesi, yapılan her işin bu amaç ve 

hedeflerle ilişkilendirilerek söylem bütünlüğünün oluşturulması ve bunu sürekli 

hale getirecek bir iletişim süreç yönetimine özen gösterilmesi önemlidir.  

 Örneğin toplumsal gelişim amacı ile zengin birey hedefi arasındaki ilişki tüm 

söylemlerde korunmalıdır. Bir başka örnek ise huzurlu ve güvenli Esenler hedefi 

ile kentsel gelişim amacı,  bir söylem bütünlüğü içinde birbiriyle 

ilişkilendirilmelidir.  

 Süreci ve etkilerinin tahmin edilenden uzun süreceği anlaşılan pandemi dikkate 

alınarak amaç ve hedeflerin yeniden gözden geçirilmesi ve önceliklerin 

yenilenmesi gerektiği değerlendirilmektedir.  

 Bu çerçevede depremi de dahil ederek salgın özelinde, AFAD, Sağlık Bakanlığı 

ve diğer ilgili-ilişkili kurumların planlarıyla uyumlu bir şekilde Esenler 

İlçesi’nin ihtiyaçlarını dikkate alan bir risk ve kriz iletişimi planlamasının 

gündeme alınması, stratejik yönetim anlayışının bir gereği olacaktır.  

 

 MİSYON: “Her bir bireyin yaşamaktan gurur duyduğu, kendini mutlu hissettiği, 

farklılıkların toplumsal zenginliğe dönüştüğü, dayanışma ruhunun geliştiği huzur 

ve umut şehrini ihyâ etmek.” 

 Bir kurumun varoluş gerekçesini ortaya koyan misyon tanımında, bir 

süreklilik olması kurumsal iletişim açısından önemlidir.  
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 2015-2019 dönemi ile 2020-2024 dönemi stratejik planda belirlenen misyon 

metninin aynı olması sürekliliğe işaret diyor. 

 Bu çerçevede misyon metninin olabildiğince kısa, öz, kapsayıcı ve açık bir 

şekilde ifade edilmesi ile kurumun oluşturduğu diğer metinlerle tutarlılığı ve 

bütünselliğinin sağlanması da önemlidir.  

 Misyonu ifade eden metinde, aynı zamanda bir hedefi de ortaya koyan 

“huzur ve umut şehrini ihyâ etmek” ile vizyon metninde ifadesini bulan 

“insan yüzlü örnek bir şehir inşa etmek” stratejik planda ön plana çıkan 

“Akıllı Şehir, Geleceğin Akıllı Şehri Esenler” arasındaki uyum üzerinde bir 

değerlendirme yapılması yerinde olur.  

 Bunun ötesinde nasıl bir şehir ve nasıl bir esenlerin vaat edildiğinin de 

kararının verilmesi gerekir: 

 Huzur ve umut şehri mi? 

 İnsan yüzlü bir şehir mi? 

 Akıllı Şehir mi? 

 Geleceğin Akıllı Şehri Esenler mi? 

 Kısa, öz, kapsayıcı, tutarlı ve odak kaymasına izin vermeyen,” bütünsel ve 

tutarlı bir söylem üretimi açısından konu üzerinde çalışılması önerilir.  

 Nasıl bir şehir ve nasıl bir esenler vaat edildiği noktasında varılacak kararın 

kurumun tüm metinlerinde ve söz söyleyen tüm temsilcilerin 

konuşmalarında aynı olmasına özen gösterilmelidir. 

 

 VİZYON: “Mekânsal ve sosyal organizasyon standartlarını en üst seviyede 

gerçekleştirmiş,  insan yüzlü örnek bir şehir inşa etmek” 

 2015-2019 ile 2020-2024 dönemi Stratejik Planlarında, aynı vizyon metni 

kullanılmıştır.  

 Esenler Belediyesi yönetiminin 2015 yılında ortaya koyduğu vizyonun 2024’e kadar 

geçerli olduğu ve geliştirilme ihtiyacı duyulmadığı anlaşılıyor. 

 Nasıl bir şehir ve nasıl bir Esenler sorusuna cevap teşkil edecek şekilde Stratejik 

Plan’ın farklı bölümlerinde verilen cevapların uyumu, tutarlılığı ve bütünselliğini de 

gözeterek 2024 yılı dünyasını hedeflen bir vizyon metnin oluşturulması gerektiği 

değerlendirilmektedir.  
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 TEMEL DEĞERLER:   

 Bir kurumun iş kültürünü ortaya koyan etik değerler manzumesi olarak adlandırılan 

Temel Kurumsal Değerler, öz ve kapsayıcı olmasına özen gösterilerek mümkünse bir 

kelime veya en fazla iki kelime veya kavramla ifade edilebilirse güzel olur. 

 Her bir değerin bir cümleyle de olsa kısaca tanımlanması ve anlaşılır bir dille 

açıklanması iyi olur.   

 Ayrıca bu değerlerin tutarlı ve bütünsellik içerisinde belediyenin tüm metinlerinde 

(Stratejik Plan, Kurumsal Kimlik Kılavuzu vd.) aynı olmasına özen gösterilmesi 

gerekir. 

 

6. SONUÇ ve GENEL ÖNERİLER   
 Kurumsal iletişim, bir kurumun varoluş gerekçesi ile gelecekte olmak/bulunmak istediği 

konuma ilişkin süreç yönetiminin en önemlisi unsuru haline gelmiştir.  

 Bu sürecin en önemlisi konusu da ne söyleyeceğinizdir.  

 “Kim kime hangi kanalla hangi etki ile ne söyler” şeklinde yukarıda özetlediğimiz bu 

sürecin sağlıklı işleyebilmesi için Misyon-Vizyon-Amaç-Hedef-Öncelikler ve Temel 

Değerler’in birbiriyle uyumlu ve tutarlı olması gerekmektedir.  

 Daha da önemlisi vizyoner yönetim anlayışını ortaya koyacak şekilde “kısa, öz, kapsayıcı 

ve zamanın ruhunu kavrayan” bir söylemin parçası olacak şekilde Misyon-Vizyon-Amaç-

Hedef-Öncelikler ve Temel Değerler düzenlenmelidir.  

 Bu metinler, kurumsal kimliğin oluşmasını bir bütünsellik içinde sağlayacağı için aynı 

zamanda el yordamı ile değil, neyi, niçin ne zaman söyleyeceğinin farkında olan kurum 

temsilcilerini ortak bir dilde buluşturacaktır.  

 Bütünleşik iletişim anlayışından hareketle toplumsal iletişim düzeyinin ferdî, kişilerarası, 

grup, kurumsal ve kitle iletişimi şeklinde yapılan beş tasnifini de kapsayacak şekilde her bir 

belediye personelini bu sürecin parçası kılmak hedeflenmelidir.  

 Stratejik planda belirlenen temel amaçlardan olan “kurumsal kapasitenin geliştirilmesi”nin 

bir yansıması olarak her bir belediye çalışanının, kurumun vizyonu ve değerlerini 

sahiplenerek güvenle bu söylem bütünselliğinin birer aktörü haline getirilmelidir.  

 Esenler Belediyesi’nin mevcut durumu değerlendirildiğinde kurumsal kimliğin 

vazgeçilmez unsurları olan “misyon-vizyon-amaç-değer-öncelikler, temel değerler ve 

gerçekleştirilebilir hedefler” noktasında odaklanmayı ve bütünselliği güçleştiren bir 

dağınıklığın olduğu söylenebilir.  
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 Hatta iletişim sürecinin tüm aktörleri (belediye çalışanları, muhataplar,  paydaşlar) 

açısından odaklanma ve bütünselliği yakalamayı imkânsız kılacak kadar, söylenecek sözün 

ne olduğu konusunda bir farklılık ve çeşitlilik var. Bunun netleştirilmesi yerinde olacaktır. 

 Ne söylediğinizi belirledikten sonra üzerinde durulması gereken en önemli soru, sözünüzü 

kime nasıl söyleyeceğinizdir. Burada da mesajın kodlanması ve sunumu devreye girer.  

 Söylenecek sözün belirlenmesinden sonra sunum ile birlikte mesajın hazırlanmasında, 

logo-renk ve font başta olmak üzere uyulacak temel kurallar noktasında mevcut kurumsal 

kimlik kılavuzuna uygun bir şekilde içerik üretimlerinin yapılması asgari bütünselliği 

sağlamaya imkân verecektir. 

 Özellikle logo, renk ve yazı fontlarıyla Esenler Belediyesi’nin Kurumsal Kimliğinin 

bütünselliğini koruyacak şekilde içerik üretimine tüm birimlerin gerekli özeni 

göstermesinin sağlanması gerekir. 

 Kurumsal Kimlik Kılavuzunda ortaya konulan vizyon, değer, sloganlar ve iletişim dili ile 

2020-2024 Stratejik Planının karşılaştırılarak uyumluluğun, tutarlılığın ve bütünselliğin 

yakalanmasını odağa alan bir çalışmanın yapılması yerinde olacaktır.  

 2014 yılında hazırlandığı anlaşılan Kurumsal kimlik kılavuzunun 2020-2024 dönemini 

dikkate alarak güncellenmesine ihtiyaç olduğu değerlendirilmektedir (2014 tarihli 

taslakların ve Önceki İBB Başkanı Kadir Topbaş’ın isim ve fotoğrafının yer aldığı bir 

görselin artık kurumsal kimlik dosyasında yer almaması gerekir). 

 Kurumsal iletişim hizmetini yürütecek idari yapılanmanın da gündeme alınması ve mevcut 

birimlerin görev ve sorumluluk alanlarının da buna göre yeniden belirlenmesi yerinde 

olacaktır.  

 Beş temel soruyu (kime kime hangi kanalla hangi etki ile ne söyler?) cevaplandıracak 

şekilde İki yönlü simetrik model anlayışını odağa alan bir iletişim yapılanması ve 

yönetimi, stratejik planda belirlenen hedeflerin gerçekleştirilmesine ciddi katkı 

sağlayacaktır. 
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Esenler Belediyesi 

Sosyal Medya Yönetimi ve Görsel İçerik Üretimi  

Eğitim Raporu 

Arş .Gör. Oğuz GÜLLEB 

Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi, Yayıncılık Yönetimi 

 

Kurumsal Hesap Yönetimi ve İçerik Planlaması 

 Sosyal Medya (SM) hesaplarının yönetiminde ve içerik planlamasında otomasyon 

sistemleri/yazılımları ve içerik üretimi yapacak ekip üyelerinin yetersiz olduğu gözlemlenmiştir. 

 En az 5 farklı SM platformunda yer alan ve içerik üreten bir kurumun bütün hesapları tek bir 

ekranda yönetmesini sağlayacak sistemleri kullanarak iş akışını kolaylaştırması ve hızlandırması 

verimliliği arttıracaktır.  

o Bu konuda belediyenin kullanabileceği bazı otomasyon sistemleri şunlar olabilir: 

Hootsuite ve Buffer (tıklayarak ziyaret edebilirsiniz).  

o Bu uygulamaların özellikleri ve kazanımlarını şu şekilde tanımlayabiliriz:  

 Tüm hesapları tek noktadan yönetme ve paylaşım yapabilme,  

 Paylaşım ve hesap hakkında istatistiksel verileri anlık olarak alabilme,  

 Günlük, haftalık ve aylık paylaşımları programları hazırlayabilme,  

 Gelen yorum ve mesajları yanıtlama, silme veya raporlayabilme, otomatik 

mesaj oluşturabilme gibi.  

 

 Belediye bünyesinde SM ekibinin (içerik üreticisi, tasarımcı, video ve kurgu sorumlusu gibi) 

hem yetersiz sayıda olması hem de aynı ekibin belediyenin kendi içeriklerinden de sorumlu 

olması ekip için iş yükünü arttırmakta, içeriklerin kalitesini düşürmekte ve hatalı metin-görsel 

paylaşım riskini arttırmaktadır. Belediye bünyesinde sosyal medya ekibinin, diğer tasarım ve 

içerik planlama işlerinden özerk olması ve bir yöneticiye bağlı olmaları, iş akışının ve içerik 

üretiminin kontrol altında tutulmasını, hataların denetlenebilir olmasını sağlayacaktır.  

 

Sosyal Medya İletişimi 

 Esenler Belediyesi SM hesapları incelendiğinde takipçileri ve muhatapları ile kurdukları 

iletişimde yetersiz kalındığı görülmektedir. Dilek, istek ve şikâyetler en çok sosyal medya 

üzerinden gelmesine rağmen çoğunlukla belediyenin internet sitesinde bulunan “Sizi 

Dinliyoruz” modülü dikkate alınmaktadır.  

 SM üzerinden gelen dilek, istek ve şikayetlerin birçoğu cevapsız bırakılmakta veya günler sonra 

cevap verilmektedir. SM platformlarında günlük olarak gelen (özellikle belediyenin görevleri 

arasında bulunan) yorumlara uygun bir üslup ile cevap verilmesi kişiye aidiyet duygusunu ve 

dikkate alındığını hissettirir.  
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 SM iletişim dilinin kurumların stratejik planlamalarına göre belirlemeleri gerekmektedir. SM 

için tek bir iletişim dili bulunmamaktadır ancak sadece resmi (formal) bir dilin kullanılması, 

cevap verilen kişinin demografik özelliklerinin dikkate alınmaması, geç cevap verilmesi ve 

anlayışlı olmak yerine polemik yaratacak, suçlu arayan bir dil kullanılması kutuplaştırıcı ve 

soğuk bir yapının oluşmasına neden olacaktır. Aşağıdaki örnekte görüldüğü gibi basit bir cevap 

verilmesi yeterli olacak bir durumda 5 gün boyunca cevap verilmemesi yeni bir sorun ve 

güvensizlik durumu ortaya çıkarmaktadır. 

 

 Kurumsal dilin oluşturulması ve standartları belirlenmiş bir yapıda cevaplamaların yapılması 

halkla belediye arasında etkili ve pozitif bir iletişim kurulmasını sağlayacaktır. Aşağıdaki 

örnektekiler gibi belediyenin resmi hesaplarından polemik yaratacak paylaşımlar yapmak, 

kurumsal bir yapının değil de, bir insanın kullanacağı günlük konuşma dilinde cevapların 

verilmesi belediyenin marja imajına ve halk ile olan iletişimine olumsuz etkileri olacaktır.  

 

Görsel Kimlik Oluşturma ve Markalaşma 

 Esenler Belediyesi SM hesaplarına hazırlanan görseller kendi içlerinde tasarım unsurlarına 

uymaktadır ancak toplu halde düşünüldüğünde belediyeye ait kurumsal kimlik çalışmasının 
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bütünlüğüne uymamaktadır. Aşağıdaki örnekte (sırasıyla Esenler Belediyesi, Üsküdar 

Üniversitesi ve Tmobile şirketinin Instagram sayfaları) verilen sayfalar incelendiğinde sayfa 

içerisinde renk, tipografi, kompozisyon ve görsel bütünlüğün sağlanmasının önemi 

gözlenmektedir. Üsküdar Üniversitesinin ve Tmobile şirketinin renkleri, görsel tasarımları 

markayı temsil etmekte ve marka aidiyeti oluşturmaktadır. Esenler Belediyesi dikkate 

alındığında tüm görseller birbirinden bağımsız tasarımlara sahip ve görseller arası bütünlük 

kurulamadığı görülmektedir. Her görsel belediyenin imzası olan görsel kimliğini temsil 

etmelidir. 

               Esenler Belediyesi    Üsküdar Üniversitesi                   Tmobile 

             

 

Görsel Seçimi, Stok Görseller ve Orijinallik 

Paylaşımlarda kullanılacak fotoğraflar çekim aşamasında özenle çekilmelidir. Pozlama, kadrajlama, 

insan faktörü, baş boşluğu, ışık ve renk tonu, bakış boşluğu gibi temel unsurlar göz önüne alınmalıdır. 

Esenler Belediyesi’nin paylaşımlarda kullanılan fotoğraflarda bu ilkelerin göz ardı edildiği 

görülmektedir. Aşağıdaki örneklerde bakış boşluğu, baş boşluğu, çerçevenin ayarlanması, insan 

faktörü içermeyen fotoğraflar belirtilmiştir. 

Bakış boşluğu: Kişinin yüzü nereye dönükse o alanda bir boşluk bırakılarak bakışların derinliği 

artırılmalıdır.  
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Baş boşluğu ve kadraj alanı: Özellikle portre fotoğraflar dikkat edilmesi gereken bu hususta ön 

planda olması gereken kişinin baş üstünde gereğinden fazla boşluk bırakılmaması gerekmektedir. Bu 

sayede odak noktası fotoğrafın kahramanı olacaktır. Ayrıca boş alanlar, uygunsuz nesne ve kişiler 

kadrajdan çıkarılarak istenilen görsel mesaj oluşturulabilir.  

 

 

İnsan faktörü: Halka hizmet amacıyla yapılan çalışmaların halkın içinde bulunduğu görsellerle 

paylaşılması aidiyet, samimiyet ve sıcaklığın göstergesidir. Yapılan çalışmalar sunulurken özellikle 

insan veya canlı dostlarımızı fotoğraflarda kullanmak önemlidir. Boş piknik ve gezi alanları duygu 

aktarımını sağlayamaz. 
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Marka ve Kurumsal İletişim Eğitimi iki bölüm ve toplam 4saat 15 dk. olarak uzaktan eğitim 

(zoom) sistemi üzerinden gerçekleştirilmiştir. 

 

Eğitimin  giriş bölümünde ulusal ve uluslararası danışmanlık ve araştırma şirketlerinin 

hazırladığı raporlara dayanılarak günümüzde değişen iş ve kurumsal yaşam pratikleri 

hakkında bazı trendler paylaşılmıştır.  

 

İlk bölümde marka kavramı, temel marka özellikleri ( vaat, fayda, kişilik ve fikir), marka 

oluşturma süreçleri ve stratejileri uygulama örnekleriyle anlatılmıştır. 

Ayrıca şehir markası kavramı ve uygulama örnekleri ve günümüzde şehirlerin nasıl 

markalaştığı anlatılmıştır. 

Bu bölüme ek olarak l. Atölye çalışması gerçekleştilmiştir. Katılımcılara “Esenler marka şehir 

olmak isteseydi temel marka özellikleri ne olurdu / olmalıydı?” sorusu yöneltilmiş ve cevaplar 

değerlendirilmiştir. Cevapları ekte bulabilirsiniz. 

 

Eğitimin ikinci bölümünde kurumsal iletişim kavramı, yapılanması ve faaliyetleri 

günümüzdeki uygulama örnekleriyle anlatılmıştır.  

Bu bölüme ek olarak ll. Atölye çalışması gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara “Esenler 

Belediyesi, kurumsal iletişim sistemini yeniden ve ihtiyacına uygun olarak yapılandırmak 

isteseydi nasıl olurdu / olmalıydı?” sorusu yöneltilmiş ve cevaplar değerlendirilmiştir.  

Cevapları ekte bulabilirsiniz.  

 

Eğitimin bu haliyle katılımcılara marka, şehir markası, kurumsal iletişim ve kurumsal iletişim 

faaliyetleri hakkında genel ve etraflı bir perspektif sunduğu değerlendirilebilir.  

 

Atölye çalışmaları da katılımcıların eğitim esnasında aldıkları bilgileri Esenler ve Esenler 

belediyesi özelinde kullanmalarına imkan vermiş, bu konularda olası çalışmalar için içgörü ve 

veri sağlamıştır. 

 

Not:Atölye çalışmaları katılımcı görüşleri ektedir. 
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